
/ DODATOKC. 1 K ZMLUVE O DIELO 
uzatvorenej podla § 536 a nasl. zákona c. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších 

predpisov a podla zákona c. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov 

Cl. I. 
Zmluvné strany 

Objednávatel: 
Názov: Mesto Trencín 
Sídlo: Mierové námestie C.2, 911 64 Trencín 
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybnícek, primátor mesta 
ICO: 00312037 
DIC: 2021079995 
Bankové spojenie: CSOB, a .s . , korporátna pobocka Trencín 
císlo úctu: S K 6 1 7500 0000 0000 2558 1243 
S W I F T / B I C : C E K O S K B X 
Te l . : 032/650411 032/5404311 
web: www.trencin.sk 
E-mai l : trenGin(a)trencín.sk 

Kontaktná osoba pre úcely tejto zmluvy: Ing. František Knažek, tel. +421 911 087 093 
(dalej len: „Objednávatel" alebo „objednávatel") 

Zhotovitel: 
Názov: 
Sídlo: 
Zastúpený: 
Oprávnený na rokovanie: 
-vo vec iach technických: 
- vo vec iach zmluvných: 
Bankové spojenie: 
Císlo úctu: 
ICO: 
DIC: 
Oznacenie registra: 
Císlo zápisu: 
T e l . : 
e-mail : 

S O A R Sk, a . s . 
Pri Rajcianke 49, 010 01 Žilina 
Bo. Gregor Hudec, predseda predstavenstva 

Ing. Z u z a n a Kohútová, stavbyvedúci 
B c . Gregor Hudec, predseda predstavenstva 
VÚB, a .s . 
S K 0 2 0200 0000 0037 1309 6958 
50442201 
2120333248 
O R Okresného súdu Žilina 
oddiel S a vložka c. 10898/L 
041 /723 22 11 
soar@soar .sk 

(dalej len: „Zhotovitel" alebo „zhotovitel") 
(Objednávatel a Zhotovitel dalej spolocne ako "Zmluvné strany") 

Cl. 11. 
Preambula 

1. Zmluvné strany uzatvorili dna 9.11.2021 Zmluvu o dielo (dalej ako „Zmluva"), ktorej 
predmetom je záväzok Zhotovitela zhotovit riadne a vcas dielo: „Rekonštrukcia ZŠ Dlhé A 
Hony - dobudovanie ucebni" a to rozsahu výkazu-výmer, pricom jednotlivé položky výkazu- / 
výmer sú bližšie špecifikované v projektovej dokumentácii vypracovanej/Spolocnostgu—i ; 
B Y T O P , s.r.o. ICO: 36 355 674, Opatovská 246/103, 911 01 Trencín' (dalej v t e x t ^ 

http://www.trencin.sk
mailto:soar@soar.sk


oznacovaná aj len ako: „projektová dokumentácia" alebo „projekt"), ktorá bola 
neoddelitelnou súcastou sútažných podkladov k verejnému obstarávaniu - podlimitnej 
zákazke na uskutocnenie stavebných prác (vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania 
c. 178/2021 z 2. 8. 2021 , pod spis. zn. : 38214-WYP) . „Rekonštrukcia ZŠ Dlhé Hony-
dobudovanie ucebni" a záväzok Objednávatela uhradit riadne a vcas cenu za dielo podla 
cl. IV. tejto Zmluvy. Zmluva nadobudla úcinnost dna 10.11.2021. 

2. Predmetom zmluvy je vybudovanie nového jednopodlažného objektu v areáli základnej 
školy, ktorý bude slúžit pre štúdium 80-tich žiakov, v ktorom sa budú nachádzat nové 
sociálne zariadenia a kabinety. Predmetom zmluvy je aj rekonštrukcia prípojky 
kanalizácie/ktorá je ciastocne v areáli základnej a ciastocne na komunikácii pred základnou 
školou. 

Predmet zmluvy je rozdelený na dva samostatné objekty: 

S O 101 Dobudovanie ucebni 
S O 103 Rekonštrukcia kanalizacnej prípojky 

3. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v 
Zmluve a v projektovej dokumentácii, a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokonceniu a užívaniu 
diela a tiež potreba vykonania naviac prác, ktoré objednávatel nemohol pri vynaložení náležitej 
starostlivosti predvídat. Zároven bolo pocas realizácie diela zistené, že niektoré práce zahrnuté 
vo výkaze výmer k Zmluve nebude nutné realizovat.. 

Z dôvodu vopred nepredvídatelných skutocnosti pri realizovaní diela a vzniku naviac prác 
vznikla zároven potreba posunutia termínu kompletného ukoncenia prác. 

4. Z vyššie uvedených dôvodov s a Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku c. 1 
k Zmluve o dielo. 

cl. III. 
Práce naviac 

1. Pocas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nevyhnutných naviac prác pre riadne 
dokoncenie diela, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvori prílohu Zmluvy a ktoré 
sú špecifikované v prílohe c.1 tohto Dodatku. 

2. Práce ktoré je potrebné vykonat pozostávajú zo zemných prác, ide o odkopávky a 
prekopávky, nakolko úroven pôvodného terénu, ktorú bude potrebné odkopat je pod celou 
stavbou v miestach budúcich ucebni v inej výške, ako bola projektom predpokladaná. V 
priestore s a nachádza pôvodné kompostovisko, pozostávajúce z betónových stien, ktoré je 
nevyhnutné odstránit. Projektom uvažované množstvo výstuže je na základe požiadavky 
statika potrebné navýšit. Nesúdržná zemina, ktorou je tiež navážka a štrky s a pri výkopoch 
zosypáva z tohto dôvodu bude nevyhnutné výkopy pre základové pásy opätovne zacistit. 
Na spojoch a miestach s rozsiahlejším výskytom odtrhnutí výkopov bude nevyhnutné pre 
zníženie spotreby betónu do základových pásov zhotovit debnenie. Napriek týmto 
opatreniam s a množstvo betónu použitého do základových pásov navýši z dôvodu 
betonáže rozšírených základových pásov. Betonáž základových pásov sa bude vykonávat 
etapovité, aby s a nezosunula existujúca spojovacia chodba. Zhutnovanim navezeného 
kameniva v hrúbke 150 cm podla projektovej dokumentácie a pôvodnej zeminy pod týmto 
kamenivo s a nedosiahla dostatocná únosnost podložia. Z tohto dôvodu je nevyhnutné 
vymenit podložie v hrúbke 250 mm naviac oproti 150 mm uvažovaným v projekte. Nanovo 
bude odkopané podložie, navezené kamenivo, prevedené zhutnenie po vrstvách a 
vykonaná naviac skúška únosnosti podložia. Presné pomenovanie položiek v súvislosti 
s popisom prác naviac je v prílohe tohto Dodatku oznacené ako pripocty. / - ^ 



Vykonanie naviac prác je nevyhnutné pre riadne uživanie diela, pricom s ohladom na 
charakter týchto prác by zmena dodávatela, resp. urcenie nového dodávatela na vykonanie 
naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zretelom na zodpovednost a 
záruky za kompletné dielo v plnom rozsahu. 

4. Hodnota naviac prác predstavuje sumu: 

Cena bez D P H : 21 432,93 € 
Slovom: dvadsatjedentisicštyristotridsatdva eur, devätdesiattri centov 
DPH 20%: 4 286,59 € 
Slovom: štyritisicdvestoosemdesiatšest eur, pátdesiatdevát centov 
Cena s D P H : 25 719,52 € 
Slovom: dvadsatpáttisicsedemstodevátnást eur, pätdesiatdva centov 

cl. IV. 
Nezrealizované práce 

1. Pocas realizácie diela sa zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác nebude nutné vykonat 
práce, ktoré sú špecifikované v prílohe c.1 tohto Dodatku ako odpocty. 

2. Hodnota nerealizovaných prác predstavuje sumu: 

Cena bez D P H : 
Slovom: 
D P H 20%: 
Slovom: 
Cena vrátane D P H : 
Slovom: 

1 312,98 € 
tisictristodvanást eur, devätdesiatosem centov 

262,60 € 
dvestošestdesiatdva eur, šestdesiat centov 
1 575,58 € 
tisicpátstosedemdesiatpát eur, pátdesiatosem centov 

cl. V. 
Celková cena 

1. Nakolko pôvodne dohodnutá cena má byt zvýšená podla cl. III. tohto Dodatku c. 1 o hodnotu 
vykonaných naviac prác a zároven musi byt odpocítaná hodnota nerealizovaných prác podla cl. 
IV. tohto Dodatku c. 1, dohodli sa Zmluvné strany na zmene cl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že 
clánok IV. ods. 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne: 

„ 1. Cena za predmet zmluvy uvedený v clánku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných 
strán v zmysle zákona c. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s 
ponukou zhotovitela ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje 

Cena bez DPH: 387 389,83 €, 

Slovom: tnstoosemdesiatsedemtisíctristoosemdesiatdevät eur, osemdesiattri centov 

DPH 20%: 77.477,97 € 

Slovom: sedemdesiatsedemtisícštyristosedemdesiatsedem eur, devätdesiatsedem centov 

Cena vrátane DPH: 464 867,80 €, 
Slovom: štyristošestdesiatštyritisícosemstošestdesiatsedem eur, osemdesiat centov" cl. VI. 

Termín plnenia 

1. Zmluvné strany s a dohodli, že cl. III. bod 1 Zmluvy o dielo s a v celom rozsahu zrušujú a 
nahrádzajú sa novým, ktoré znejú nasledovne: ^ 



„ 1. Zhotovitel sa zaväzuje, že zhotoví a dodá predmet zmluvy uvedený v cl. II tejto zmluvy v 
nasledovných termínoch". 

Etapa Termín 

Odovzdanie s taven iska: Najneskôr do 10 pracovných dní po dni, v ktorom 
nadobudne úcinnost zmluva so zhotovitelom 

Zacatie prác: V den odovzdania s taven iska 

Kompletné ukoncenie prác: V lehote do 7 mes iacov po dni odovzdania 
s taven iska 

cl. VII. 
Záverecné ustanovenia 

1. Tento Dodatok c. 1 nadobúda platnost dnom podpisu oboma zmluvnými stranami a 
úcinnost v den nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 
Obcianskeho zákonníka. 

2. Tento Dodatok c. 1 s a uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 pism. b) a c) zákona 
c. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
platnom znení 

3. Tento Dodatok c. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávatel po jeho 
podpísaní obdrží tri (3) rovnopisy a zhotovitel dva (2) rovnopisy. 

4. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom c. 1 nie sú dotknuté. 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok c. 1 pred podpísaním precítali, jeho obsahu 
porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôlu na znak coho ho podpisujú. 

V Trencíne, dna V Žiline, dna 

Objednávatel: / 
/ 

Mgr. Richard Rybnícek 
primátor mesta Trencín 

Zhotovitel: 

Pri 
tci 

J L L 

^ 
Bc. Gregor Hudec 

predseda predstavenstva S O A R sk, a .s . 

Príloha k Dodatku c.1 - naviac a menej práce 



Príloha k Dodatku c.1 - Naviac a menej práce Rekapitulácia 
Kód: NP_21-38214 
Stavba: Rekonštrukcia ZŠ Díhé Hony - dobudovanie ucební 

J K S O : K S 
Miesto: Trencín, ul. Dlhé Hony 1 Dátum 

Objednávatel: iOO: 
Mesto Trencín IC DPH: 

Zhotovitel: I C O : 
S O A R s k , a.s.,Žííína I C D P H 

Projektant: I C O : 
i c DPH: 

Spracovatel: ' I C O : 
IC DPH 

Poznámka: 

Cena bez DPH 20 119,95 

Sadzba dane , Základ dane Výška dane 
D P H 

20 0 0 % 20 119,95 4 023,99 

Cena S DPH v EUR WM' 24143 .d 

Projektant Spracovatel 

Dátum a podpis: Peciatka Dátum a podpis: Peciatka 

Objednávatel Zhotovitel 

Dátum a podpis: Peciatka Dátum a podpis: ^ Peciatka 

strana 1 z 10 



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY 
Kod. 

Stavba: 

Miesto 

Objednávatel. 
Zhotovitel: 

NP_21-38214 

Rekonštrukcia ZŠ Dihé Hony - dobudovanie ucební 

Trencín, ui. Dlhé Hony 1 
Mesto Trencín 
SOAR Sk, a.s., Žilina 

Dátum 

Projektant. 
Soracovatel 

Kód Popis Cena bez DPH (EUR] Cena s DPH [EURJ 

Náklady z rozpoctov 

01 
01a 

01a-
odpoctv 

pripoctv 
01b 

01b-
odpocty 
01b-
prlpoctv 

01c 

naviac práca c.1 
naviac práca c.la 

naviac práca c.la 

naviac práca c.la 

naviac práca c.1 b 

naviac práca c.1 b 

naviac práca c.1 b 
naviac práca c.1 c 

20 119,95 24 143,94 

20 119,95 24 143,94 
7 861,00 9 433,20 

-131,60 -157,92 

7 992,60 9 591,12 

3 309,86 3 971,83 

-1 181,38 -1 417,66 

4 491,24 5 389,49 

8 949,09 10 738,91 

Strana 2 z 10 



ROZPOCET 
s t a v b a : 

Rekonšt r : jkc ia ZŠ Dlhé Hony - dobudovan ie ucební 

Objekt: 
01 - n a v i a c práca c.1 

Cast: 
01a - naviac práca c i a 

Úroven 3 : 
01a - pripocty - naviac práca c.1 a 

Miesto: T renc ín , ul. D lhé Hony 1 

Objednávate l : Mesto Trenc ín 

Zhotovi te l : S O A R sk , a . s . , Ži l ina 

PC Typ Kód 

Náklady z rozpoctu 

D Dl 

D 1 

2 K 122201101 

Popis 

vv 
vv 
vv 

7 K 

vv 

8 K 

v" v 

vv 
vv 

• vv 

9 K 
vv 

K 162701105 

10 K 17120120P 
vv 
vv 

D 2 

17 K 273362021 
vv 
vv 

D 9 

1 K 962042321.8 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

78 K 979081111 

vv 

79 K 979081121 

80 K 979082111 

vv 

81 K 979082121 

Práce a dodávky HSV 

Z e m n é p ráce 
Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 
100 m3 
21.5*18.35*0,16 
Súcet 
" N P c I a " 
(21,5*18,35*0,27) - '•ZOD"63,124 

Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m 

"NPc . la" 
"NP c-la - p.c.2" 43,398 +"ZOD - p.c.2" 63.124 
Príplatok za každých dalších 1000 m horniny 1-4 po 
spevnenej ceste 
118.86*5 
Súcet 
"NPc . la" 
("NP c. la - p.c.2" 43.398 +"ZOD - p.c.2" 63,124)*5 

Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 
"NPc . la" 

"NP c.la - p.c.2" 43.398 +"ZO0 - p.c.2" 63.124 

Poplatok za skládku 
"NPc . la" 
"NP c.ta - p.c.2" 43,398 +"ZOD - p.c.2" 63,124 

Z a k l a d a n i e 

Výstuž základových dosiek zo zvár. sieti KARI 
"NPc . la" 
"PD" 6.873 - "ZOD" 4.690 

Osta tné konšt rukc ie a práce-b i i ran ie 

"Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 
m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t 

"NPc . la" 
"kompostovisko" 
16.17*0.17*0.5 
16.17*0,2*0,7 
(1,21*0.18*((0,5+0.7)/2))*3 
16,17*0,3*0,45 
16.17*0,3*0,45 
1.21*0.3*0,45*3 
Súcet 

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km 

"NPc . la" 
"doklad o uskladnení odpadu" 19,7 - "ZOD p.c.74" 3,8566 
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý 
další 1 km 
" N P c I a " 
("doklad o uskladnení odpadu" 19.7 - "ZOD p.c.74" 3.8566 
)*14 
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt 
do 10 m ^ 
"NPc . la" 
"doklad o uskladnení odpadu" 19.7 - "ZOD p.c.74" 3.8566 
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt 
za každých dalších 5 m 
"NPc . la" 

MJ 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

Dátum 

Projektant : 

Spracovate l : 

Množstvo J .cena [ E U R ] 

43,398 

63,124 
63,124 

43.398 

106,522 

106.522 

532,610 

594.300 
594,300 

532,610 

106,522 

106.522 

106,522 

106,522 

2,183 

2,183 

8,886 

1,374 
2,264 
0,392 
2,183 
2,183 
0,490 
8,886 

15,843 

15,843 

221,808 

221.808 

15,843 

15,843 

15,843 

4,56 

4,48 

0,28 

1,03 

10,00 

1 800,00 

82,73 

Cena celkom p U R ] : 

7 992,60 

7 992,60 

1 9 9 9 , 1 8 

197,89 

477,22 

9,50 

0,27 

8,56 

/ 0,96 

149,13 

109,72 

1 065,22 

3 9 2 9 , 4 0 

3 929,40 

2 0 4 6 , 9 5 

735,14 

150,51 

59,89 

135,62 

15,21 

Strana 3 z 10 



PC Typ Kód Popis MJ Množstvo J .cena [ E U R ] Cena celkom' [EUR] 

"doklad o uskladnení odpadu" 19.7 - "ZOD p.c.74" 3,8566 15.843 

82 K 9790821P1 Poplatok za skládku t 15,843 60,00 950,58 
vv "NPc. la" 

"doklad o uskladnení odpadu" 19,7 - "ZOD p.c.74" 3.8566 15.843 

D 9 9 P r e s u n hmôt H S V 17 ,07 

83 K 998011001 Presun hmôt pre budovy J K S O 801,803,812,zvislá 
konštr.z tehal,Warnic,z kovu vysky do 6 m 

Strana 4 2 10 



ROZPOCET 
s t a v b a : 

Rekonšt rukc ia ZŠ Dlhé Hony - dobudovan ie ucební 

Objekt: 
01 - n a v i a c práca c.1 

Cast: 

01a - naviac práca c . l a 

Úroven 3. 
01a - odpocty - naviac práca c.la 

Miesto: T renc ín , ul. D lhé Hony 1 

Ob jednávate l : Mesto Trenc ín 

Zhotovi te l : S O A R s k , a . s . , Ži l ina 

PC Typ Kód Popis M J 

Náklady z rozpoctu 

D D1 Práce a dodávky HSV 

D 9 

74 K 965043420 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

Os ta tné konšt rukc ie a práce-b i j ran ie 
Búranie podkladov pod dlažby.llatych dlažieb a 
mazanin,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm - m3 
2,200 t 
"NPc Ia " 
"okapový ctiodnlk" 
20.5*0.57*0.15 
"ZOD" 
-3.02 
Súcet 

Dátum 

Projektant: 
Spracovate l ; 

Množstvo J .cena [ E U R ] C e n a celkom [ E U R ] 

-131,60 

-131,60 

- 131 ,60 

-1,267 103,87 -131,60 

1,753 

-3,020 
-1,267 

Strana 5 z 10 



ROZPOCET 
S t a v b a : 

Rekonšt rukc ia ZŠ Dihé Hony - dobudovan ie ucebni 

Objekt: 
01 - nav iac oráca c.1 

Cast: 

01b - naviac oraca i , 1b 

Úroven 3: 
01b - pripocty - naviac práca c.1 b 

Miesto: T renc ín , ul . D lhé Hony 1 

Objednávate l : Mesto Trenc ín 

Zhotovi te l : S O A R sk , a . s . , Ži l ina 

PC Typ Kód 

Náklady z rozpoctu 

Popis 

D Dl 

D 1 

4 K 132201101 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

5 K 132201109 
'vv 

6 K 

' v v 
vv 

7 K 

vv 

162201102 

162701105 

8 K 162701109 

vv 
vv 
vv 
vv 

9 K 
vv 
vv 

10 K 

171201201 

17120120P 

2 

27232141 

2 K 174101001.8 

vv 
vv 

D 

13 K 

vv 
vv 
vv 
vv 
V'.' 

3 K 274351217.8 

vv 
vv 

4 K 

vv 

274351218.8 

Práce a dodávky HSV 

Z e m n é práce 

vykop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 

základy 
17,35*2=69,4 
19.3*2=38,60 
7,7*4=30,8+2,7 
69,4+38,6+30,8+2,7=141,5 
141,5*0.60*1=84,9 
84,9*0,15=12,735 
141,8*0,25*0,30= 10,635*2 =21.225 
84,9+12,735+21,225 
Súcet 
"NPc.Olb" 
"skutocnost" 4+8,5+37+20+35 + 3.5 - "ZOD" 84.9 
Príplatok k cene za lepivost horniny 3 
"NPc.Olb" 
"skutocnost" 4+8,5+37+20+35 + 3.5 - "ZOD" 84,9 
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 
20-50m 
"NPc.Olb" 

"skutocnost" 4+8.5+37+20+35 + 3.5 - "ZOD" 84,9 

Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m 

"NPc.Olb" 
"skutocnost" 4+8.5+37+20+35 - "ZOD" 84,9 
Príplatok za každých dalších 1000 m horniny 1-4 po 
spevnenej ceste 
118,86*5 ' " ' 
Súcet 
"NPc.Olb" 
("skutocnost" 4+8,5+37+20+35 - "ZOD" 84,9)*5 
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 
"NPc.Olb" 
"skutocnost" 4+8,5+37+20+35 - "ZOD" 84,9 
Poplatok za skládku 
"NPc.Olb" 
"skutocnost" 4+8,5+37+20+35 - "ZOD" 84,9 
"Zásyp sypaninou so zhutnenim jám, šachiet, n/h, 
zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 
"NPc.Olb" 
"spätný zásyp" 3,5 

Z a k l a d a n i e 
Betón základových pásov železový (bez výstuže), tr.C 
20/25 
17,35*2=69.40+19,3*2=38,6+7,7*4=30,8+2,70=141,50 
141,50*0,60*1 
Súcet 
"NPc.Olb" 
"skutocnost" 4+8,5+37+20+35 - "ZOD" 84,9 
'Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-
tradlcné _ _ _ 
"NPc.Olb" 
21 
"Debnenie stien základových pásov, odstránenie-
tradlcné 
"NPc.Olb" " " ~" " 

Strana 6 z 10 

MJ 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m2 

m2 

Uaíum: 

Projektant: 

Spracovate l : 

Množstvo 

23,100 

118,860 
118,860 

23,100 
23,100 

23,100 

23,100 

23,100 

19,600 

19,600 

98,000 

594,300 
594,300 

98,000 
19,600 

19,600 
19,600 

19.600 

3,500 

3,500 

19,600 

84,900 
84,900 

19,600 

21,000 

21,000 

21,000 

J .cena [ E U R ] C e n a celkom [ E U R ] , 
_ - j S j 

4 491,24 

3 444,47 

14,00 

5,91 

0,74 

4,48 

0,28 

1,03 

10,00 

3,80 

95,00 

17,48 

5,28 

8 2 1 , 7 5 

323,40 

136,52 

17,09 

87,81 

27,44 

20,19 

196,00 

13,30 

2 3 3 9 , 9 6 

1 862,00 

367,08 

110.88 

4 



PC Typ Kód Popis MJ Množstvo J .cena [ E U R ] Cena celkom [ E U R ] 

vv 

D 9 9 

83 K 998011001 

21 

Presun hmôt H S V 

Presun hmôt pre budovy J K S O 801,803,812,zvislá 
konštr.z tehál.tvárnicz kovu výšky do 6 m 

21.000 

43,502 6,50 

2 8 2 , 7 6 

282,76 

D D2 

D 711 

5 K 711132101.8 

vv 
vv 

95 M 6283228800 

vv 
vv 
vv 
vv 

96 K 998711201 

D HZS 

K HZS000112.S 

vv 
vv 
vv 
vv 

Práce a dodávky P S V 

Izolácie proti vode a vlhkosti 
'Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá A lP na 
sucho 
"NPc.Olb" 

"vrátane prikotvenia" 20.5*1*2 

Pásy tažké asfaltované Elastek 40 special minerál 

30,28 * 1,2 
Súcet 
"NPc.Olb" 
20,5*1*2*1,2 
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky 
do 6 m 

Hodinové zijctovacie sadzby 
'Stavebno montážne práce nárocnejšie, ucelené, 
obtiažne, rutinné {Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín 
nárocnejšie 
"NPc.Olb" 
"docistenie základov po odtrhnutí výkopov" 
3*8+10 
Súcet 

m2 

m2 

hod 

41,000 

41,000 

49.200 

36,336 
36,336 

49,200 

3,975 

4,15 

34,000 

34,000 
34,000 

2,60 

16,97 

469,79 

4 6 9 , 7 9 

170,15 

289,30 

10,34 

576,98 

576,98 

Strana 7 z 10 



ROZPOCET 
S t a v b a : 

Rekonšt rukc ia ZŠ Dlhé Hony - dobudovan ie ucebni 

Objekt: 
01 - n a v i a c práca c.1 

Cast: 
01b - naviac práca i 1b 

Úroven 3. 
01b - odpocty - naviac práca c.1 b 

Miesto: Trencín, ul. Dlhé Hony 1 

Objednávatel: 
Zhotovitel: 

PC Typ Kód 

Náklady z rozpoctu 

D Dl 

D 1 

4 K 132201101 

Vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

Mesto Trencín 
S O A R sk, a .s . , Žilina 

Popis MJ 

5 K 132201109 
' vv 

vv 

7 K 162701105 

vv 

8 K 162701109 

vv 
vv 
vv 

9 K 171201201 
vv 
vv 

10 K 17120120P 
v'v 
vv 

D 2 
12 K 271571111 

vv 
vv 
vv 
vv 

D 9 

64 K 93198111P 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

D 9 9 

13 K 998011001 

Práce a dodávky HSV 

Zemné práce 

Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 

základy 
17,35*2=69,4 
19,3*2=38,60 
7,7*4=30,8+2,7 
69.4+38,6+30,8+2,7=141,5 
141,5*0.60*1=84,9 
84,9*0,15=12,735 
141,8*0.25*0,30= 10,635*2 =21,225 
84.9+12,735+21,225 
Súcet 
"NPcOlb" 
-(141.5*0,6*0,15) 
Príplatok k cene za lepivost horniny 3 
"NPc.Olb" 

-(141,5*0,6*0.15) 

Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m 

"NPcOlb" " 
-(141.5*0,6*0.15) 
Príplatok za každých dalších 1000 m horniny 1-4 po 
spevnenej ceste 
118.86*5 
Súcet 
"NPc.Olb" 
-(141.5*0.6*0.15)*5 
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 
"NPc.Olb" 
-(141.5*0.6*0.15) _ 
Poplatok za skládku 
"NPc.Olb" 
-(141,5*0,6*0,15) 

Zakladanie 
Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku 
141.5*0.6*0,15=84,90m2 
84,90*0.15 
Súcet 
"NPc.Olb" 
-(141.5*0.6*0.15) 

Ostatné konštrukcie a práce-búranie 
Zvislé vložky do dilatacných škár, spolu s dod., z dosiek 
X P S hr. 50mm 
20.5*1,5 
17.5*2,4 
Súcet 
"NPc.Olb" 
-(20.5-4.8)*1 

Presun hmôt H S V 

Presun hmôt pre budovy J K S O 801,803,812,zvislá 
konštr.z tehál.tvárnicz kovu výšky do 6 m 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m2 

Oaíum 

Projektant: 
Spracovate l , 

Množstvo J .cena [EUR] Cena celkom [EUR] j 

-1 181,38 

-1 181,38 

-12,735 

118,860 
118,860 

-12,735 
-12,735 

-12,735 

-12,735 

-12,735 

-63,675 

594.300 
594,300 

-63,675 
-12,735 

-12.735 
-12,735 

-12,735 

-12,735 

12,735 
12,735 

-12,735 

-15,700 

30,750 
42,000 
72,750 

-15,700 

-26.34" 

14,00 

5,91 

4,48 

0,28 

1,03 

10,00 

31,69 

8,77 

-468 ,90 

-178,29 

-75,26 

-57,05 

-17.83 

-13,12 

-127,35 

- 4 0 3 , 5 7 
-403,57 

- 1 3 7 , 6 9 

-137,69 

- 1 7 1 , 



ROZPOCET 
S t a v b a : 

Objekt: 

Cast. 

Rekonšt rukc ia ZŠ Dlhé Hony - dobudovan ie ucebn i 

01 - n a v i a c oráca c 1 

01c - naviac práca c.1 c 

Miesto: Trencín, ul. Dlhé Hony 1 

Ob jednávate l : Mesto Trencín 
Zhotovi te l : 

PC Typ Kód 

Náklady z rozpoctu 

D D1 

D 1 

2 K 122201101 

"vv 
vv 
vv 
vv 

vv 

vv 
3 K 122201109 

vv 
vv 
vv 
vv 

6 K 162201102 

vv 
vv 

S O A R sk, a .s . , Žilina 

Popis MJ 

7 K 162701105 

vv 
vv 
vv 
vv 

8 K 162701109 

vv 
vv 
vv 
vv 
vv 
vv 

9 K 171201201 
vv 
vv 
vv 
vv 

10 K 17120120P 
vv 
vv 
vv 
vv 

1 K 174101001.S 

vv 

vv 

D 9 9 

83 K 998011001 

HSV 

K 271533001.8 

Práce a dodávky HSV 

Zemné práce 
Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 
100 m3 
21.5*18.35*0,16 
Súcet 
"NPc. lc" 
"odkop násypu zo štrkopiesku k pol.c.55" 45.735 
"odkopávka zemnej pláne" (19.6*16,6-
(8*4+16.6*2+3)*0,3)*0.2 
Súcet 
Príplatok k cenám za lepivosf horniny 
"NPc. lc" 
"odkop násypu zo štrkopiesku k pol.c.55" 45.735 
(19.6*16.6-(8*4+16,6*2+3)*0.3)*0.2 
Súcet 
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 
20-50m 
"NPc. lc" 

"k pol. C.55 zo ZOD" 45,735 

Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m 

"NPC.1C" 
(19,6*16,6-(8*4+16,6*2+3)*0,3)*0,2 
"štrkopiesok" 304,9*0,05 
Súcet 
Príplatok za každých dalších 1000 m horniny 1-4 po 
spevnenej ceste 
118.86*5 
Súcet 
"NPc. lc" 
((19.6*16,6-{8*4+16,6*2+3)*0.3)*0,2)*5 
"štrkopiesok" (304.9*0.05)*5 
Súcet 
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 
"NPc. lc" 
(19.6*16.6-(8*4+16.6*2+3)*0.3)*0.2 
"štrkopiesok" 304.9*0,05 
Súcet 
Poplatok za skládku 
"NPc. lc" 
(19.6*16.6-(8*4+16,6*2+3)"0.3)*0,2 
"štrkopiesok" 304.9*0.05 
Súcet 
"Zásyp sypaninou so zhutnenim jám, šachiet, rýh, 
zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 
"NPc. lc" 

"spätný zásyp štrkopieskom" 304.9*0.1 

Presun hmôt H S V 
Presun hmôt pre budovy J K S O 801,803,812,zvlslá 
konštr.z tehál.tvárnicz kovu výšky do 6 m 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

vv 
vv 

Práce a dodávky HSV 

Zakladanie 
*Násyp pod základové konštrukcie so zhutnenim z 
kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm 
"NPc.lc" 
304.9*0.25 

m3 

Dátum: 

Projektant : 

š u acovate l : 

Množstvo J .cena [EUR] 

106,715 

63,124 
63.124 

45,735 

60.980 

106,715 

106,715 

45,735 
60,980 

106,715 

45,735 

45,735 

76,225 

60,980 
15,245 
76,225 

381,125 

594,300 
594,300 

304,900 
76.225 

381,125 
76,225 

60.980 
15.245 
76,225 

76,225 

60,980 
15,245 
76,225 

30,490 

30,490 

157,786 

76,225 

76,225 

4,56 

0,60 

0,74 

4,48 

0,28 

1,03 

10,00 

3,80 

6,50 

57 '^9 

Cena celkom [ E U R ] 

8 949,09 

3 014,93 

1 9 8 9 , 3 2 

486,62 

64,03 

33,84 

341,49 

• 106,72 

78.51 

762,25 

115,86 

1 0 2 5 , 6 1 

1 025,61 

4 405,04 

4 4 0 5 , 0 4 

4 405,04 

Strana 9 z 10 



PC Typ Kód Popis MJ Množstvo J .cena [EUR] Cena celkom TjEUR] 

D HZS 

3 K HZS000112.S 

vv 
vv 

D VRN 
4 K 000200015.S.R Skúška tesnosti podložia 

byv "NPc.lc" 
vv "skúška hutnosti podložia" 2 

Hodinové ztjctovacie sadzby 
'S tavebne montážne práce nárocnejšie, ucelené, 
obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín 
nárocnejšie 
"NPc.Olc" 
"rucné docistenie okolo kanalizácie" 4*2*8 
Súcet 

Investicné náklady neobsiahnuté v cenách 

hod 

kpl 

64,000 

64,000 
64,000 

2,000 

2,000 

16,08 

250,00 

1 029,12 

1 029,12 

500,00 
500,00 

7 

strana 10 z 10 


